
Contacto

Teléfono 961350250
Fax 961350034
Correo Electrónico contratacion.publica@hilevante.com

Dirección Postal

Autovía Valencia-Ademuz Km. 11,700
(46184) San Antonio de Benagéber (Valencia) España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente HIL/2023/01/F/0016-14 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 14:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Hospital Intermutual de Levante
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hilevante.com/perfil-del-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xJOsIPB8PRgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de instrumental específico para supramicrocirugía para su uso en el
Hospital Intermutual de Levante

Suministro de instrumental específico para supramicrocirugía para su uso en el Hospital Intermutual de LevanteDescripción 
Valor estimado del contrato 9.010,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.902,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.010,64 EUR.

Clasificación CPV
33000000 - Equipamiento y artículos médicos, farmacéuticos y de higiene personal.
33162000 - Instrumentos y aparatos de quirófano.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

HIL/2023/01/F/0016-14

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.hilevante.com/perfil-del-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xJOsIPB8PRgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EQUIPAMIENTOS SANITARIOS S.A.
NIF A28612075
Categoría:33162000-Instrumentos y aparatos de quirófano.
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MARTÍN MACHIO, 46
(28002) MADRID España

Contacto

Teléfono 915191060
Correo Electrónico info@equipsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.010,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.902,71 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Día siguiente hábil a la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=8Kd71G%2BgqZRyNlYNrUUSmfS9oL6nodyensmeUFZwlV1A/XDAOkuWApnz/KkTdc8LjXld2BOW0E/Xps/mf6inrfnpgpIOGJPOIjY9uxMaJWL3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx
https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/Paginas/Default.aspx


Lugar

Hospital Intermutual de Levante

Apertura Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/08/2024 a las 14:01 horas

Lugar

Hospital Intermutual de Levante

Dirección Postal

Autovía CV-35 Valencia-Ademuz Km. 11,7
(46184) San Antonio de Benagéber España

Apertura Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2024 a las 11:11 horas
Apertura Sobre C

Dirección Postal

Avda. General Perón, nº 38
(28020) Madrid España

Proceso de Licitación

Identificador contrato original HIL/2023/01/F/0016
Objeto Suministro de instrumental y material quirúrgico reutilizable para el Hospital Intermutual de Levante
Categoría/Descripción [33162000-Instrumentos y aparatos de quirófano.]
Suministro de instrumental específico para supramicrocirugía para su uso en el Hospital Intermutual de Levante
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 14:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 26/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Dirección Postal

Autovía CV-35, Km 11,7
(46184) Sant Antoni de Benaixeve (Valencia) España

Apertura Sobre B

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Oferta Técnica evaluable automáticamente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zZdo1BbI%2FNk7% 2B9FIQYNjeQ%3D%3D

ID 0000014142166 |  2024-000962738 | Wed, 11 Sep 2024 14:18:47:129 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145787098687828367543627097021069864688 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zZdo1BbI%2FNk7%2B9FIQYNjeQ%3D%3D

